
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Двадцять третя сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
19 липня 2022 м. Горішні Плавні  

 

Про проведення конкурсу  
на визначення опорного закладу освіти 

 

Керуючись ст.13 Закону України «Про освіту», на виконання постанови 

Кабінету Міністрів України від 19 червня 2019 року №532 «Про затвердження 

Положення про освітній округ і опорний заклад освіти», враховуючи пропозиції 

постійної комісії з питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального 

захисту та охорони здоров’я, законності та правопорядку, депутатської етики 

(протокол №20 від 07.07.2022), Горішньоплавнівська міська рада 

Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Порядок проведення конкурсу на визначення опорного 

закладу освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області на території Дмитрівського старостинського округу 

(додаток 1). 

2. Затвердити склад конкурсної комісії на визначення опорного закладу 

освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області (додаток 2). 

 

 

 

 

 

 

 

Міський голова                         (підписано)                    Дмитро БИКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 1  

до рішення 23 сесії  

Горішньоплавнівської міської ради 

восьмого скликання  

19 липня 2022 

 

 

 

Порядок проведення конкурсу 
на визначення опорного закладу освіти 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 
Полтавської області 

 

 

І. Загальні положення 
1. Порядок проведення конкурсу на визначення опорного закладу освіти 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області (далі - конкурс) визначає його мету, завдання та критерії. 

2.  Конкурс проводиться відповідно постанови Кабінету Міністрів України 

від 19 червня 2019 року №532 «Про затвердження Положення про освітній 

округ і опорний заклад освіти». 

 

ІІ. Мета та завдання конкурсу 
1. Конкурс проводиться з метою створення умов для комплексної 

реорганізації і модернізації системи загальної середньої освіти; покращення 

умов для забезпечення рівного доступу осіб, у тому числі з особливими 

освітніми потребами, до якісної освіти; упровадження допрофільної підготовки 

і профільного навчання, поглибленого вивчення предметів учнями незалежно 

від місця проживання; концентрації та ефективного використання наявних 

ресурсів, їх спрямування на задоволення освітніх потреб учнів. 

2. Основними завданнями конкурсу є: 

• стимулювання процесу оптимізації мережі шкіл та їх розвитку у рамках 

модернізації загальної середньої освіти; 

• виявлення ефективної моделі опорного закладу освіти, діяльність якого 

спрямована на створення умов для здобуття громадянами якісної загальної 

середньої освіти, упровадження допрофільної підготовки та профільного 

навчання, поглиблене вивчення окремих предметів, забезпечення всебічного 

розвитку особистості; 

• підтримка діяльності інноваційних та творчих колективів закладів 

загальної середньої освіти;  

• поширення передового педагогічного досвіду кращих опорних закладів 

освіти; 

• привернення уваги органів виконавчої влади, педагогів, науковців, 

громадськості до питань розвитку закладів загальної середньої освіти. 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



ІІІ. Керівництво конкурсом 
Загальне керівництво підготовкою та проведенням, організаційно- 

методичний супровід конкурсу здійснює відділ освіти Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

 

IV. Терміни проведення конкурсу 
1. Конкурс проводиться в терміни, визначені відділом освіти 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області. 

2. Інформація про оголошення конкурсу розміщується на офіційному сайті 

відділу освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області. 

3. Конкурсні пропозиції подаються керівниками закладів загальної 

середньої освіти до відділу освіти Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області протягом двох тижнів з дати 

оголошення конкурсу. 

 

V. Порядок проведення конкурсу 
1. Для проведення конкурсу створюється конкурсна комісія. 

2. Організовує роботу конкурсної комісії відділ освіти 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області. 

3. Рішення конкурсної комісії виноситься на затвердження сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області. 

Конкурс проводиться у три етапи: 

І етап - оголошення конкурсу; 

II етап - подання упродовж 7 календарних днів з моменту оголошення 

конкурсу заявок та матеріалів закладами загальної середньої освіти громади на 

участь у конкурсі; 

III етап - визначення переможців Конкурсу. 

 

VI. Умови участі у конкурсі 
1. Учасниками конкурсу є заклади загальної середньої освіти, кількість 

учнів у яких становить, як правило, не менше 200 осіб. 

2. Для участі у конкурсі закладам загальної середньої освіти необхідно 

подати до відділу освіти Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області такі матеріали:  

1) заявку закладу загальної середньої освіти; 

2) опис проєкту опорної школи (до 10 сторінок) з обов’язковим 

включенням плану розвитку закладу освіти на 3 наступні роки; 

3) додаткові ілюстративні матеріали. 

3. Матеріали конкурсу повинні розкривати такі складники: 

1) мета та завдання діяльності опорної школи; 

2) якісний склад та досягнення педагогічного колективу; 

3) профіль навчання, поглиблене вивчення предметів; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



4) раціональне використання варіативної частини навчального плану у 

відповідності до профілю навчання; 

5) науково-методичне забезпечення освітнього процесу; 

6) наявність досвіду освітнього співробітництва, інноваційної діяльності, 

дослідницького-експериментальної роботи; 

7) результативність роботи закладу освіти за такими критеріями: 

результати зовнішнього незалежного оцінювання, учнівських олімпіад з 

навчальних предметів, конкурсу-захисту робіт учнів-членів Малої академії 

наук, інших конкурсів, змагань; 

8) співпраця з іншими закладами освіти, у тому числі з тими, які можуть 

стати філіями опорного закладу; 

9) відомості про орієнтовну мережу класів; 

10) забезпечення умов для навчання дітей з особливими освітніми 

потребами: архітектурна доступність закладу освіти для дітей з особливими 

потребами, наявність кімнат для реабілітації; організація інклюзивного 

навчання (за наявності дітей з особливими потребами); наявність ставок 

асистента учителя, спеціальна підготовка учителів до роботи з дітьми з 

особливими освітніми потребами; 

11) організація підвезення учнів: наявність та потреба транспорту для 

підвезення, розроблення маршрутів підвезення учнів, їх протяжність, 

тривалість маршруту в одну сторону, кількість дітей, педагогічних працівників, 

які підвозяться до місця навчання, роботи та місця проживання; 

12) матеріально-технічна база (наявність кабінетів (вказати яких), 

кількість комп’ютерних класів (вказати кількість комп’ютерів у кожному з 

них), підключення до Інтернету, наявність навчальних майстерень, спортивного 

залу та майданчиків, актового залу, шкільної бібліотеки, шкільної їдальні 

(вказати кількість посадочних місць), внутрішніх туалетів для учнів); 

13) укомплектування бібліотечного фонду підручниками, науково - 

методичною, художньою та довідковою літературою; 

14) виховна робота в школі; 

15) опис інвестиційних потреб (придбання шкільних автобусів для 

підвезення учнів, оснащення навчальних кабінетів, придбання мультимедійного 

обладнання, забезпечення високошвидкісним доступом до мережі Інтернет, 

ремонт приміщень тощо). 

4. Конкурсні матеріали оформлюються в одному примірнику 

комп’ютерним набором, кегель 14, інтервал 1. Обов’язково додається 

електронна версія у текстовому редакторі Microsoft Word. 

5. Інформація про подані на конкурс матеріали розміщується на 

офіційному сайті відділу освіти Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області. 

 

VI. Критерії визначення опорного закладу освіти 
1. При визначенні опорного закладу освіти комісією враховується: 

1) освітні потреби учнів (вихованців) у забезпеченні певних напрямків 

спеціалізації; 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2) здатність забезпечити на належному рівні організацію допрофільної 

підготовки та профільного навчання; 

3) результативність роботи закладу загальної середньої освіти: 

результати зовнішнього незалежного оцінювання, учнівських олімпіад з 

навчальних предметів, конкурсу-захисту робіт учнів-членів Малої академії 

наук, інших конкурсів, змагань; 

4) рівень забезпечення кваліфікованими педагогічними кадрами; 

5) забезпечення умов для навчання дітей з особливими освітніми 

потребами; 

6) наявність належної матеріально-технічної бази (належним чином 

обладнаних спортивних об’єктів, кабінетів фізики, хімії, біології, географії та 

інших, лабораторій, навчальних майстерень, комп’ютерного і мультимедійного 

обладнання, швидкісного доступу до Інтернету); 

7) укомплектування бібліотечного фонду підручниками, науково- 

методичною, художньою та довідковою літературою; 

8) зручність та наявність автомобільних доріг з твердим покриттям для 

забезпечення безпечного підвезення учнів (вихованців) і педагогічних 

працівників до місця навчання, роботи та місця проживання; 

9) наявність досвіду освітнього співробітництва, інноваційної діяльності, 

дослідницько-експериментальної роботи; 

10) відповідність плану розвитку закладу освіти державним підходам 

до реформування загальної середньої освіти. 

2. Підсумки конкурсу визначаються за загальною сумою балів відповідно 

до критеріїв, розроблених відділом освіти Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області. 

 

VII. Підведення підсумків конкурсу 
1. Підведення підсумків конкурсу проводить конкурсна комісія відповідно 

до критеріїв визначення опорного закладу. 

2. Засідання комісії є правомочним, якщо на ньому присутні не менше двох 

третин її складу.  

3. Рішення комісії про визначення переможця конкурсу ухвалюється 

шляхом таємного голосування та виноситься на затвердження сесії 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області. 

4. Результати конкурсу оприлюднюються на сайті відділу освіти 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області. 

 

 

 

 

Начальник відділу освіти                   (підписано)             Лілія ЩЕРБИНА 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток 2  

до рішення 23 сесії  

Горішньоплавнівської міської ради 

восьмого скликання  

19 липня 2022 

 

 

 

Склад 
комісії по проведенню міського конкурсу 
на визначення опорного закладу освіти 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області 
 

 

Голова комісії:  
- Угнічева Н.Д. – заступник міського голови 

Заступник голови комісії:  
- Щербина Л.О. – начальник відділу освіти 

Члени комісії:  
- Нестеренко С.Г. – голова постійної комісії міської ради з 

питань освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, 

соціального захисту та охорони здоров’я, законності та 

правопорядку, депутатської етики 

- Брижань В.Г. – староста Дмитрівського старостинського 

округу 

- Павленко Л.П. – головний спеціаліст відділу освіти  

- Ковтонюк Я.В. – головний спеціаліст відділу освіти  

 

 

 

 

Начальник відділу освіти                  (підписано)          Лілія ЩЕРБИНА 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


